
 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Fakulta textilní | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353452 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.ft.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

Zápis ze zasedání AS FT TUL 21. 3. 2022 

Přítomni:  Ing. Jiří Chaloupek, Ph.D., Ing. Alžbeta Samková, Ing. Vlastimila Bergmanová,  
Ing. Miroslava Pechočiaková, Ph.D., Bc. Ondřej Ludín, Ing. Petra Komárková, Ph.D.,  
prof. Ing. Jakub Wiener, Ph.D., Ing. Ivana Céeová,  

Nepřítomni: Ing. Michal Martinka 

Přizváni: Doc. Ing. Vladimír Bajzík, Ph.D. (děkan), Ing. Daniela Brzezinová (tajemnice FT),  

Program: 

1. Návrh investic FT TUL na rok 2022 
2. Různé 

Průběh zasedání: 

1. Odsouhlasení programu 

Program byl odsouhlasen všemi přítomnými členy AS FT TUL. 

2. Návrh investic na rok 2022 

Děkan doc. Ing. Vladimír Bajzík, Ph.D. předložil ke schválení Návrh investic FT na rok 2022.  Tento 
dokument byl následně členy AS projednáván.  

Prof. Ing. Jakub Wiener, Ph.D. vznesl dotaz na možné doplnění seznamu o položku FTIR přístroj, který by 
měl nahradit v současnosti nefunkční LIBS zařízení plně využívané k pedagogické i vědecké práci. 
Vzhledem k omezeným zdrojům financí toto zařízení nebude zařazeno do Návrhu investic FT TUL na rok 
2022, ale Akademický senát navrhuje přednostně zařadit nákup zařízení FTIR do Plánu investic FT na rok 
2023. 

Akademický senát navrhuje cenu pro položku  „3D splétání“ uvést ve měně EURO. 

Akademický senát navrhuje u zařízení Alambeta prověřit, kdo je vlastníkem patentu.   

Předložený dokument se zapracovanými navrženými úpravami (viz příloha 1) byl schválen aklamací 
všemi přítomnými členy AS FT TUL. (8 hlasů PRO) 

3. Různé 

• Proběhla diskuse týkající se formální a finanční stránky studia studentů akreditovaných studijních 
programů v anglickém jazyce. Tajemnice FT Ing. Daniela Brzezinová a děkan doc. Ing. Vladimír Bajzík, 
Ph.D. zodpověděli všechny dotazy položené členy senátu.  

• Dále byla vedena krátká diskuse k rozpočtu FT na rok 2023, který zatím není navržen z důvodu 
návaznosti na státní rozpočet. 

• Byl vznesen dotaz na publikování vědeckých článků v časopisech sdružených pod nakladatelstvím 
MDPI. Děkan seznámil členy AS s obecným doporučením, které zní, že je lepší vyhledat adekvátní 
alternativu za tyto časopisy, pokud existují. 

 

V Liberci dne 21. 3. 2022  Ing. Jiří Chaloupek, Ph.D.  
Zapsala: Ing. Petra Komárková, Ph.D.  předseda AS FT TUL 
  



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Fakulta textilní | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353452 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.ft.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

Příloha 1  

Seznam schválených investic v roce 2022 

Název Katedra Předpokládaná cena 
v Kč (bez DPH) 

3D splétání KTT 110 810 EUR 

Měření kontaktního úhlu KNT 380 000 

Univerzální ultrazvukový defektoskop + rozšíření 
na plnohodnotný ultrazvukový tloušťkoměr 

KMI 300 000 

Digitální polarizační mikroskop KMI 200 000 

Alambeta KHT 345 000 

Permetest KHT 130 000 

Zařízení Tufting, fa Hofmann, 2. část KDE 92 300 

Bruska s ohebnou hřídelí pro leštění skla, zn. 
Rupert 

KDE 85 000 

Přístroj pro měření luminiscenčních vlastností 
Luminance Meter BM-9AC  s detektorem 2°/ BM-
9A20D  

KOD 242 270 

Vzhledem k situaci na trhu schválena koupě přístrojů i při navýšení ceny do 10% . 


	Zápis ze zasedání AS FT TUL 21. 3. 2022
	Program:
	Průběh zasedání:
	1. Odsouhlasení programu
	2. Návrh investic na rok 2022
	3. Různé


